[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2010 года № 25                                                                         г. Буй
	О внесении изменений в решение Думы городского округа город Буй от 23.11.2006 № 160

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в редакции Федерального закона от 2 ноября 2004 года № 141 – ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных  законодательных актов и положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 57 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ДУМА РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Думы городского округа город Буй от 23 ноября 2006 года   № 160 «О земельном налоге» (в редакции решений Думы городского округа город Буй от 26.10.2007 № 292, от 31.01.2008 № 344, от 28.10.2008     № 459, от 27.03.2009 № 526, от 30.04.2010 № 686) следующие изменения:

     1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

     «5. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
     1) 0,15 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства;

     2) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

     3) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предоставленных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

     4) 1,0 процент от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.».

     2) абзацы 2,3 подпункта 6.1 пункта 6 исключить;
     3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

     «7. Для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами, уплачивающими земельный налог на основании налоговых уведомлений, установить срок уплаты земельного налога не позднее 01 ноября года, следующего за налоговым периодом.».
     4) в пункте 8:

     а) слова «муниципальные учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для осуществления основной деятельности и занятых объектами городской казны, частично или полностью финансируемых из бюджета городского округа город Буй» исключить;
     б) подпункт 8.3 исключить.

     5) подпункт 9.1 пункта 9  изложить в следующей редакции:

     «9.1. В случае возникновения указанных прав в течение налогового (отчетного) периода самостоятельно предоставляют в Межрайонную ИФНС России № 1 по Костромской области документы, подтверждающие такое право:

     - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в сроки, установленные для предоставления налоговых деклараций;

     - налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
     2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа город Буй от 30 апреля 2010 года № 686 «О внесении изменений в решение Думы городского округа город Буй от 23.11.2006 № 160».
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй ( Комиссарова О. А).

     4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                     В. В. Катышев